
VOIROK

kdi !„ k'Ni:ZAHRAVFJTi:SIAunriii Vitu I m tlii

Kvýf ) utíirýtli (lomovn

OBAVY O B17PECI
OBYVATEL ZIDOV

SKYCH v rusku
s nastuzením m
TO NEBEZPEČNÉ!

milk'n Puítilli Nid řťAuiu pťl
vl H fcd-- i o }iol NHolik lodi

pfipé hukl iieriíkftlil llrt po

lili

Ctyiúrt Arut ohřti

i aííhlail i' i kWlnn A line
i l kli ll pn Mi $ lnu i kč Aimroir

'i iiíiii' Anooido d h i ne ki' nr

0 V U l i h ' mu !i jiná
1 in kii ll didta it I itktt ) i Ar

' ni kli i ( Tni k nhiniiii In li

Padne li lrnin mú)? do-

jiti k nrjvrtidn pogro-tmu-
n

v Itinturii

NfinúrtP dovolit vytn
Vovati nc nrhrpriM

inílurnyvýhut hu vc žkioháiné
i

IVdar Hapiď Li VY kvílím

Pučil rli pl ( tlouku !

liiUdiisu é iktulnuně udává se

hiidMi M kxčl h- - v !' "H l""°' " M''prt
' li" ' j !) ImmuIu % !♦ í ' tkl Vfll

ItíMilHtu' ""t U-- ť '' H' su-llt- l li' I I '

klik I
' " l"nMV" "lieiM- - nuo

řpitH immi pl On si m lni npr
IUI ll IIIIIIIOU 10 lniasi! I I

t thikn klrli ll lilil)ll li ii d ik l uiiliMié lul i l u n r iost L do j

tuirl nul vo kvlo VUuřciio v l'li íiilihl SO llll i iiii iimvii v nuři iix i ii
llo k ln ieiiuiu li n

hliínmi rosili k stainiiii domovu! lek ze spáleniště a činěny kýly po

kusy n vyladěni osmmiill niiholido diipusiid jeiiiiiu iioihi tii li tht

tahi se do s(irrk linllUr lin které dle sdělení Jeduuliii tlělol

lul lemui podnfílo se pirhnouli r
-

holhilm návodu iiahvnly so v su

švárné i'alnái'1 IJckíl n lil A nu'

i n iiné pi iioovnlí v tomto oddělen

a dle ámiinU společunsli jsou po

RUSKO rOTftK '

BUJE NUTNÉ PC
TRAVIN A PKACE

NrtloMntrk potravin a

píinAM ne
jrmfruou lMu

Il liU({fH ' lattlítt - I

kť Stiiťttiliě tillpild
1 1 l

1 kk'
Mt''ll'l i(li'1 lIvtHIrt pMiilIfOlli

ItlíldlMU ti id imAtitdiimtt N

lětnihi pk hikll V IUv klft'iiÍ i

etii li1llU i IrlilX pHtiěwtdd

ptHhrtn hodní sV Huskil dne

sniho n vlněn kl knW ii kmi no

rkllhvlhtstí I) Itiiktp0iis lícilo

sllkMO ťMihní Mnhudy t tcm
lilkě Idnkádnll spiijelicn jejií dli

sledktltl Ink) iitsptiilitikr Dsailin

telil {tlkit T" 1'liriuy kli li'

mlíiitjf riiskě milliony v milní

siví ťoětirnviiid ii hul ne Ink

rdre tťln řriuě t' so kvil sulivi'

lili lílIvUll IlIllUl pilliolllljť ll lli

placi
tliiviillť KuKii uliv i ri il

Mnji- - troii-pnrtt- il prnslr iky n Ink

liln In (luVHKťit nl rn viny r ku

Imlxi-l- i V'k ťkiiijinN pr lilu

itt íi-- ( tdiy viileklvo ii suroviny tr
skladišť v jUnlm Uiisku pru úzu

vřené dnes továrny IVlmlej in1

ll[ llIHÍMil lili Hllslwl lull'IIVUVll1

pnněv tnM Angličané maji vr své

límci linku s iiknlfni Není iminn

dopravovat Inkě jiných surovin

poněvttiU drní jednak Vn!i 11 není

k lomu vhodně (luliy pru nepřetr-
žité lniji' Hejle Kusku prťďi ii

Kusku se vjrpiinuititjo ! li' pravda
c koKevislil přinesl H sehnu lli''

rit lil k práci tile In ilalil lV se l-

ise odstruuil kdyhy dusln k uklid

křešoMini Siiulcčnosl v dala pro

V (lireeké Atiiu liii není Ičlliři Lid

uéko uiineiiskčho nhv itloN a

'še co yk lo C toliolu ph Hlene

nějakých pul ndllioiiu lidi jc to
I runšcím po oliliisti-o- Maniladii

Sýrie n 1'aleslíny Nejvíce Armo

mi luielnicl so fin KiivkiiiU' Arméni

iieiločkavě čekají na pí!h'žilos k

návialil io lodiié zoiiio a ndsiizuji

prúlnhy pnřlské mírové koíďo-relio-

Stejně laké těžce Homol

průtahy se stanovením miuidalorid

hlášeni V kterém piípolišlí žo je

historii po pádu lo nimi il Tnc ké

ho ledním f doh illil kulsox ío

krh pustiuí kln piiMiiOM'id i

duv-ikelii- t oh cli -l vn pukinrn!
on nejpi ednějsf mfln 'rlká t

kimt kolše iikýok koiiií-n- i il kliit
auluknilieky vládnou v louýili
íuíleili pod Leninem jsml židé

Na ně soustřeďuje so nenávist

hladuvh íhu lidu n Puitn již liyiit
h!'oi Ž0 VNhlildi sorliliy židy v

Nůsku jnkiiiilo moo kolšoviků ku

do l Ieí SO itluivy že k

poďihuýlil piuji umům dojde i V I '

hrách už Helu Kun a jeho židov-

ští spiiluvtádei luiihni uilslranění

Židé v líusku jsou v strašlivém

postaveni dle prohlášení II V

Kcolinun klelý so iiediiVlio Vtlálil

1'ell'olii'adu "Isoii iieiuivídóid

donaci mužů je mrtvu n žo Ihcete
ltlt I i MI1 'i

MíJU Vidyťky n) ture krnklčku
Laxcailni

Pullév lidí Lltrill'l jesl Itejlepií
iiihllillllý prosljidik pluli llitstu
cul i lu ipee ínltin iie n plliufo-u-

'fápidu 'pln'
LllXllllílI lllílllé posiurlljo silo

vn k liuiiosli Pii imii iiiNtiaiiV
jo spoliekuv ané nohu nlnivné lál

ky ústrojí a tím rpienheiu Las-eari-

luipomáhá Mníce Plirodé v i

konávnl plácl jesl prkvidelný
jako hodinový stroj
LlIMmlíu Jest čž Velmi výloé-nýn- i

žnliidečiiíni lékem Mále li

žalu 'oční potíže nezážíviiosl na-

dýmání plyny zácpu hnlcsij y

Imlkii říhání - Lnxcnríu osvědčí
se pro vás cenným

Nepřijímejte žádných laciných
náhražek Pravé zhnží hude vždy
stál peníze poiio horší výrukky
n laciné náhražky mulinu hýli za

nízké eoiiy prodávány Pak li jse
hyli dlouho trápení kteroukoliv

výše uvedenou potíží lépe si pošle-
te pro dosti na úplné léčení jež jo
ohyčojné šest krahíčck za pět dol-

in ni noho jedna krnlúčka za dol-

lar Neprodává se v lékárnách—
Zašletemi Laxcarín Produett Co

Depl 15-- : Pítlshurirh Pa-- Adv

Hlod lir ml lo lioVllZIII Zll Velice

dulcžilé pro svoji hudoucnosl

Zádní1 uspořádání iiehiiih' dosln

loené nehnile li v něm učiněno o

piilrení pro hospudáiskr ohrození

netoliko nevědomými massumí jeZ
země Turecká Arménie dnes ji

plna iichepočí Nalézají se tu im

spočetné handy lopičii kteří pře
um ti n kazilo io hi ii oi vhzi so no

spuslošeiiýeh krajii Krajiny' kd

lid se živil paslevniet íui jsou hez

TURKCKYPROIMEM

TVRDÝM ORISKi:M

PRO KONFllUKNCI

Jfvlnéi nr u rhmilostivnu

itAk%i n nhlcdom k i i

tu innlriitínu
v

l'ii M I kiinn To''

ftM]k 11 %4 „1 J- - M i tit O JI
miinvr knídi irio i líiiuiť dtít

o ttlMti sO viď'ítí uí Viíí Ii š'
idolářk) ( In ln ul Ink ukv

lnhk N)plnM'kiiťni lak řvaná

"isVlttá lk1t Uu TalPO so do

lnuli iniiuilu h dii'1 li liMtlid

i' liiuliiiuirdíioil t Indu' kl l( ptl
pinií pukoii id iniiliiooi

dáiikťhu silii lim }v riuílirad

hy Vřu! kl t Um inty tm 1unn'f i

ml líokli Mola km uIimIii ř'o tu

kuá éo kiuhIiiu moldii hy míli v

důsledku p stáni Inahoiliodiilin

pluli sptijiMirúiii Tiilo prnldáši u!

ěeliiýeh iiuihuiicdánU pnsukilu ju
ku hoinkn v mírové knnfrroiioi n

řviálilo voskné dosavadní plány
dle hieliA ('iif ihrad se mř nIiiIÍ nió

sloni svolindiiýni pud pl olrkluiá
P'lll Spojonýeli Stálil

PiUodno li In v plánu ndlánli

lslí Turorko do ohliisli tru
a nslalik liuM hýli svolen pruďk
tiiiáluiii óili pluuninooiislvlm rúz

uýeli Volniiirí a IJeeka
' ohlasli

I 'iirihťinlu měl hýli ulvnřeii jaký-
si iiioinárudiií slál v klTÓiu A

inerika hy měla hlavní slovo o

měla se sláli samosprávnou

pod protckiiiráleiii Ameriky
Au-irli- e

liyla hy získala pliioimieensl ví

v Mosupolamii n 1'ahMÍně a Kraii-ei-

měla uiili mainlál pro Hyiii li

jiné menší distrikty Anulolie

Tiilu uspořádání zdálo se hýli zce-

la praktickým ale pohylo poěítá-n-

na lo že iiiiilioincdáni v jinveh
zeinieli z nieliž uiiiozí hoj iva)i

centrálním nineiioMom k

iiiiuěili so pohlíželi jako
posvál uélllll lliěsl II

)oe)íee inalioiiioiláiiii n níž jo
minka liořeji prohlásila že sul

lán nesnil kýl i vypuzen z ('nřihnf
dn ježto laková akce hy značilo

poslihla jeho hnduost v liiillioiue

dánském světe Anglie z tolio dů-

vodu snaží se docílili rozřešení l''
in oliiiiihisl ivé oláky roxJiiidnu-lí-

ahy Millán pnneeliáii vyl v

('aříhradč ale toliko h duchovni

právomoel Křoiu Inku sultán hy

měl vladařskou tone v oné části

Turecka- - kleni puneohána má hý-

li v rukou turecké vlády 1'lvnée-iiíii-

lakové malé lureeké země za

hninilo hy se (oniii ahy předváhu"
ué dluhy Hloiiianské físe hýly

zrušeny
Americká komise jednala o luu-l-

plánu yo dny ido zřejmé jsou

moj ní rozdíly v nazírání tm věc

Xěklerí z deloj'álů vyslovili liú

hled že Spojené Slály solva péij

muly hy inaudál ru Cnříliniil za

jakýchkoli v okolnoslí v lakovém

iř!iiulé kdyhy přijaly uuiudál

pro Ariiieuii eožiiaineiuilo hy po-

užili značného počtu vojsku pro
služlni tělu ohlasli až do té chví

dohylka a ohiasli kdo pěslovánu
h lo ohilí jsou Li' NOUieiie 'oh

zarostla travou a hýlíui a armcii

ský sedlák liaiunuze musí zahájili

vrútiliDělníci zaseněni poměru

hudováiií své existence od začál

kd -

Ztráty ohněm v roce

minulém byly velké

návrhy již léměř připraveny ku

předložení spojcncfuii Předáci d

IcKaee iieiiaznaéili doposud žo ma-

jí v úmyslu požádali o prodlouže
ní Ihúly v které má se dostali hpo-jeiicfii- n

uréíté odpovědi llriiko
voli HroekdorlT Kaiilznii tiáěeltiík

německé doleeaee vynifdd prii vo-

dní listiny iy'ílyřijeuy delega
éní úruttnýť kteří oílchéřou ne do

Holandska ahy učinili uspořádá-
ní pro zásohování Německu polt'
vinami

New York N V L' května --

1'ožáry zpúsohily v roce LUH ško

díl V obnosu ifOOOOllOOO čilí liej

viní jo ze svolio utrpení nýluž i

privilegovanými Iřidami jimž vy

rvnli ume Všude v Uuskii je dnes

ohyčejnon Věcí vyhrožování židům

ninssakreiii Slikují lo dělntei v

Petrohradě Moskvě Ihoii po

puzeni proti ech' židovské popula-

ci pro tyranii židovských komisu-(-

Kdyhy dnes Lenin hyl svržen

dojde ke hrozným pnjírninum jež
překonaly ky všechno co už dopo-

sud se v líusku událo Nedošlu

lek polní vin je příčinou jélo sfru-šliv- é

nenávisti viiči židlím a jedi-

ně poslán! potravin do Utisku mu

hlo hy zahranili krveprolill po

novém převrnlu
V Polsku došlo ke zlíněným po

tfrniiiíuti v poslední dnhén také
v I krajině ale to všechno tichu

do možno srovnali h tím co udá

m v líusku až lid no zvedne proti
židlím které považuje za příčinu
svého neštěstí Mluví se duo o

lovřeuě v líusku o loni že židé

přivedli holševisiu do země ahy ho

pomstili nu ruském lidu zu všech-na-

In příkoří klelá po řadu let

hyli iiiiecui snášeli
m

Spor Itálie a Řeckem

nabývá vážnosti
1'iiříž 'Jl května - Itálie iietuá

n (oni dosti že popudiln si proti
ohě ohyvntelsl vo svým soheekýni

jednáním v záležitosti lljeky a

vyvolává nové nepřátelslví N fíec

koni Výstup v radě ělyř kde pre

větší v historií h výjimkou roku

10(111 kdy došlo k zemél řešení v

Han rmiieiakii i v důsledku luhu
k celiiýiii pužárfun dle Zi'ávv
sdrilžení pojišťoven

Americký vyslanec
v i ir l i' navštíví Kokaka

liy so ilu práce V lusáriiách u ze-

mědělci s novou clmlí liv nhdělá

voli půle lnou již vAiehni nahá

oni zahálky kteyú jenom jo vodo

hhuihěji ilo prumsli Šli lv Kiiso

vkÍoIiiií ku prnej no povoní nu rtoeh

a lontu póv by nclisl ivviiliióní n

nonituvil liy n pomsto ulo liyly hy

tu sluté iiáruilní iqiěvy lilu l'o

volží rknijiny
(hícin tuková věc no uoilá prn-vés- t

škrtnutím péra Musí ilojíli
k odstranění přítomných iieselmp-jiýe-

ImlŇovickycIi komisařů kli íí

piiHovfcky íiolí v iniiýoli pmviir
rifeli Musí kýl i okliuvonn ilnvčci!

oUvokn k člověku Musí dojili k

rokiuislnikoi tuk oliruvskó jaká

iioliiido proveiloiiii v xádnó jiné v

mi Návrat lidu k starým fini inu

jo iioniuinislí Jlusí liýli viivodon

řád nuvy Hii'iivcdlivý n lidský
n lid iiso ťllOpí Ml KVÓIlU lllllósl

nání liolinť lliiliiloii jo Inliulo pro

lévání krve lli'l'é lodsovioi povii

žuvali za nutné uoliol' dlo jejioli

NOUlIll so llřlld mřín rodili 1'HI

Irslví Ale i Jécli krvavých uiií
joiioni rod i In mc slrašlivá lííduí

iionávisl u la Ink lilul o upusli
In koř ony ( hmlo nul no k iií po

éílali tři iícsliivhř iiIhioii''Iio

Jtiiskii

IC IIOI Pl'-
- '"lll I Slij'" ll' IMMI

vé nemusí všichni hýli ve spáleni
šlí Příčina neštěstí doposud no

hýla zjištěna ale koroiier Kiny

prohlásil že provedeno klide ru

sáhli' Vjšelřeill příčili této hlozilé

'uilasl rofy

í'ét tiníc raněných
Čechoslováků ze Sibi-

ře projede Amerikou

Kun rYanoíseo 'al l kvěliiu

lednu sto raněiiýcli Čechoslo-

váků hrdinu silurské kampaně

je na cestě Vladi vosloku do Han

Krnneískii na americké armádní

Iransporliií lodí Klieridiin jak ký-

lo zde lineš oznámeno Jsou lo po
většině lakoví kojoviiíei jichž rá-

ny hyly nejlěžší J'aroloď Sherí-da- u

přijede sem v příštím týdnu
Mezi 1000 až "()()() raněných unek

zmrzačených (''eidioslovákři klide

posláno do rodné země ze Sihiře
Mnozí z nich hudmi doprnvcni do

vlasti iiiikliideni Kpojeuýeh Stálú
Míslní zásliiieí dopravní nuly

jíž uspořádání pro opalření
Iři Iniiispnrlíi

Nouze o potraviny
v Arménii je velká

Laříhrad 'JL kvélna - Hlad a

hída převládá mezí iiriiieiikkýiiií

uprchlíky na Kavkaze dle lelc

jřraiiiil poslaného llerherl lloove

roví v Paříží llowiirdeia lleínzeni

aiiicríekýni polravníiii lioiiíÍHiiřein

pro hlízký východ Heinz prohla

šujc že pro ri0()0()0 ohyviitel v lé

lo ohlasli hiide niiluo opatřili y

odjinud na další rok Po-

kud poyéslí o lídojeilství se lýéo
Heinz sděluje že sice viděl zoha-

vená tělu vykopaná z ěerslvýeh
rovů ale nemohl určité zjÍMlílí

do-šl-

lí k požívání Ihhkého masa

skutečné Považuje fo však za

inožnosf Sděluje dále že mezí u

prchlíky se jíž ohjevíla (diolera a

že vyhlídky do hudoiieiionlí jsou
špatné

Obviněný německý ka-

pitán sc usmrtil

Kohlenz 'JL' kvélna Max

Kitíseh hývalý kapíiáu německé

armády klerý zalčeu kyj pírd ně

kolíka dny členy americké lajné
služhy na ohvínéní že podržel si

majetek ukradený ve Praneíí

páchal sehovraždu ve ěciií --

Kaaseh hyl zalčen na žádost 'franc-

ouzských autorit

V poslíčku byl poznán
zmizelý vědátor

Lhíoaíío lk 2J kvélna í'řot
více jak rokem zmizel záhadné I'
Haumann výzkumeo n vědálor!

a

1'aříž lili květnu ' líohuid H

Moriís americký vyslanec v la

poiisku odehrál se z Tokia do Ku

Turecký sultán ec

odstěhuje na Olymp

Paříž 'JL květnu ~ Kmín čtyř
shledává Žo rozdělení Turecku je
značně těžkým prohlémem Došlo
sice k dohodě ve většině otázek
ale zdá ho žo jo nutno provedli re-

visi dosn vadnílio uspořádání Pod-mink- y

léto dohody doposud nohy
ly oznámeny úředně ale má no za

lo že sultán kudo vypuzen C(
hradu do Prusy v Mdlé Asií MuiZ

ohmczeii hude turecký vliv a ví

nioliamedánfi odNlěková-n- o

hude z Kvrojiy Prusa leží rut

sevcriiím Hvahu řeky Olymp asi

padesát sedm mil od Lnřihrudu

ska ahy konferoval h admirálem

Kolčakem náčelníkem oiuské' pro
liholševieké vlády dle zprávy ú
kané z věrohodných pramenu

Spojené Klály přen tlak spojenou

uiier Orhiiulo žádal za vyloučení

odpírají uznali vládu Kolčakovu

ale praví so že mají jistou nahíd

ku pro tohoto omského vůdce je-jí- ž

přijetí mohlo ky věstí k rych-

lému jeho uznání všemi spojenci

Spojené Klály naznaéí prý Koléa-kov- i

že poskyluou mu uznání a

schválí jeho auforilu nad sibiř-

ským územím dá lí na jevu svojí
dohrou vidí líni že zřídí demokra-

tickou vládu lak se Koléak k é
Š

řeckého premiéra Venizelose

zhoršil Italové nelila' ne-

sou že spojenci požádali je o vy

světlení vylodění Vojska v Malé

Asii Spojenci k lomu mají ale

dohré příčiny Italové lolíz vyloFrancouzové prý po- -

stoupí k Budapeuti
lo namuee zachová není možno

'011Vídoii 21 kvřliin zjistili Kraiioouznvé vedou k

Pomocné
oddělení v nemocnicí

iv Josefa

Vciinicilico ttv limťfn yHltlA
(iiťtlcal ltln nemiiji-tný- ti mi-i- i

A {tmi'iifm neiiiorriiii mimo
ii'iiMM'tiíi'í pimkytiijn w Ičlmfski
finlii oiíí-tř- r nf liiiď zmíním tieli
zn velící' nlzky poplHo-- PoUte
ně Inide nnloiíciia í h prípiiily po-roÍ-

íiit j Ordinuji! ne tni 2 do i

ImuIíii odpilodiie — Velmi] do Po
liiiln oddělení jext nu jižní titrw-u- ť

v

nou propagandu v zájmu uznání

lo kdy domorodci kyli hy h lo

hraiinoii utoč vlastní a

íiaveihMi hyl úplný pořádek

Vojeiišlí oilhorníci [irolilašují
ze Caiíhrad dal hy sc konlrolova
li úplné loďstvem a policejní ďi

hlídkou za pomoci shorii iiinfíóá'

ckýcli K ohiiovení pořádku v Ar-

ménii h ochraně Arménu pmli ho

jechtivýui sollsediim kýlo hy f f c

ha dlo náhledu vojenských odhor

uíliú od '()()( H) do 100001) vojáku

Koléakovy vlády Aiitflíéané jnou

v náldcdeeh rozdělení Zdá se že

proti uznání Kolčakovu jeví sc íl

tni opnsíoe V Alllílíí

$

Velké požáry n vý- -

fuicliy u Petrohradu

Londýn '„'li května Velké po

Ulil svoje vosia v ituaiu nuuru
iiiií a Mukli v dohé ly jii--

i in í r

( i IíiimIm a zahriiiiíční miiiislr Sou-iiíiu- i

odjeli z pařížiké mírové kon-

ference a neuvědomili o lom spo-

jence To jenom přispělo k zaple-tenosl- í

dosti ji lak jako lak kom-

plikovaného tureckého prohlému

Uznání Fyolčakovy

vlády a Amerika

1'aříž kvélna Mez: Kusy

lilerí meškají lil na Iníiové koule

rencí a HliaŽÍ se přiměli spojenec k

nějakému kroku v zájmu záchra-

ny jji''i země jo mnoho lako-

vých kteří prohlašují že Kojča

kovn vláda není sice vládou ideál

ní ale že pilino jí uznal poněvadž

jiného výhéru není Za loulo t !á

don pak míižo dojili k sjednocení
íi'ci piolíholševiekýeh sil a za

hájena práce na ohrození m-s- l 'h I

ČESKÝ ODBORNÍK
itóí - tň( — inmii n hrdlu

W A FARNAM ULICE OMAHA NEB
lčéí Itiiřfl uvfdťttá urg&ny

DR X J WARTA
žáry a otočné vý hochy udály c v

'elrohrdé a jeho okolí dle zpráv

poslaných korrospoudeiilem éaso

pisti Laíly Vail v ♦IcLíngforsii -
Míl se za fo že kolševieí ládiéuí

Spojenci na severu

Ruska jsou uspáni

koudý li -- I k vl na Voj!:n

spojenců ui seyernř ruské frontě

provodili celou ledu operací pro
li hlavním posicím holševíckcho
voj-Js- přiiiiilívše jo k loliipii v

smétu jlžiiíiii dlo úředního ozná-iiieo- í

vlády pro ohket severního

Ruska Mnoho zájaleu hvlu zí

zvučného jniěSia zamétnaný' po
desel et v lahoritořích deinierovypOílupeai euloo-lco- vojska uei

střelivo v hývalém rukém kapí
ol ii Klřelha kiilomelu kj íí
tlvíoiin v 1'el ndiladé a lakléž do

lékařské kolleje pátrání po něm

zúslulo hoz jakéíiokolív výsledku
V (éehto dnech několik korku

Ji!2:j -- 21 Fírt National Bank BPI?

DR KAR H BREUER
opersee a twM němot

DR MILOSLAV J BREUEE

dlugama vnitřní emf
CEHTt LÉKAŘI

Pří imí ůfiťluvití tiiíltiie ddU lift lí--
l

liilatrttttf k liiwniikA vi-- w:mn'í
Mám'! nettiwaíiil nfiní pro vích-u-

mftnií h vnitřní případy ntmw
(límhvuH v pofeojí '(Mo 'iií Hf nťtiy

Mitit lililov

VtAt iisji UwiiA roh VI (i ulic v#
iivliém ' hodí v přdn líiiroln liítifci

hká koloniální vojsku jak so ona

iniijo um jí v úmyiílu postoupili ve

směru k rněslii Ihidapošli od jihu
i til Kurdy a prolírcvoliioioiiáří nc

přípriivuji Ií phdďoóoní řeky
To-mo'- i

kdo zaujali posioo opiiňlěnc

iiunuiiskýiii vojskem odvolaným

do liessiiriiliio! linláovieká oíoied-v-

proti líiiuuiiiiim v

dlo zpráv iilďiijíiiských pniineiiíi

ji'H úipóíiioii }t lít vím Z toho dii

vinili h% l'kríijíiieí neinolioii se do-

slali a liolHcvíky v o'(olí Kyjova

(íene'ál iVlIiinij jak se Hdéluje

jo lioziuoeiiýui ježto připniveu kyl

o pomoc íisí 00000 Kiisíuíi ! zápii

dní l 'krajiny kleří iieúspéíní
ho-ju-

prof
i Polák A in Zprávy wléS

lují o nit nace zdá h kýl i vážněni

pro IřiMiiuiiy j'žlo iiioIioii kýli léž

iiiipndolii idierskýloi koiiiuuÍHly

roslilVOIií likrfljílihkýeli vojsk jesl
oznamováno za jeíl vážneju a inu

tkevská vládní vojsku klíží mí ku

IVlIuroví základné v Tiinmpolii

AmťTÍcká legficfj v Co-Mt- u

Ríca hornfardována

WiihIiíokIoii l (' £' kvéliiíi

1'okllH n Ziiíéení Hiiieríekéi
v Hnu Jose l'os( lííoii

liomkou lyl iiéinéij v pondělí dl"

ZI'ÓV zítkiiiiýcli odkoretii Hiátu

JlomliH pfmokílit toliko fiuiloii íko

dii iiíkl' i í lom nepí já'! k zra

iiií Odkor Níítu oziiámíl b na

(Mil v:eiií Jélo íú Vli
n'clv{ j? %ř pr4vS umrni-MU-

kviv-d- a Břfljmíía T Cki

zloslí Ž' lelejřiafllí poslíček projel
kolem přr4 hřiště naiiadli proví
oílee HVýmí klaeký Podícek v ke- -

védood dojiravouyl do némoeoí

kue slotozio-- lyl jako )r
Laomanu lť paumauii imrodil
so ve ftvýeariku vyehováii k l v

lié ruské emó Anieríclií delcíoi-"-

zdejší jak so zdá dopoMid lí

náhledu lomulo to nepřiklonila
Kolčika považuje za reakcíonářo

a muž" pro hudouenot! Kudsa ne

Jcz eénélio Není o lom poníiyk
UO!sí ž'' koh-eve- í molími hýli
ikniMUií héheui tiádedují"ícíi ffí
uiéidců hode lí fo pláním spojen
co iVlrohrad nei' hýli doky!
kteréhokoliv dne Kdo ale hode

vyživoval jcfio tdy valef vo ? Kio

ko inmo uní h I o lloúeí mají
amí noui Hpojciicí pnialku k

lomu neprojevili oeholy Amoři

šly zprávy že iy valeklvo loholo

ioésla povstalo proti hofáevílíóoi

K velkým zméiiáio doálo v líusku
v důsledku různých

vojsk 1'elrolirad je
ohrožen poHlupeiu l''íiui a Jkloieoí

po ohnu straoáek zálivu Finského

Htejuě jako náporem thorii #eij
rákj MayiOM'di V okli jez0a O

tnyni
kdi-žl- kolvíe!é uloky tm

UdhU-- ii Arehau' kika inh úpl
oA oftlaly ti nt oralké Loolé kol

4"VÍeí uejvel i p zaulavílí ytllé-ho

poklopu Vojsk Koléflkovýeh

r i i f '

u V íloké VhlDpll 1'poje
liýeh Htáló do áíky oholil Uk
N'éiaeeko Ž" klo Wl lOiznačt yo
ž" jeho hlozek v lahoraPuí ď (d

VÍet ffm Of PaUOialiO po lé

skáno n iiepííiid měl veliké zíraly
v iiiiorceiiýcli ií' raněných Zpráva
lálo praví ze operace 'lylo hyly

provedeny dne UO května hcvcrné

od Mcdvíjijrory ho 41 tuři jižné od

Iiiuiihu4ky na železníci a h líc

přítel vyl lapený m ivýck pouío

jo nu plném útlupu Iéla lum
huka Olričo a Koloikiry hli za

ujala Ikilšcvikiiui nedaří se muo

ho ve Nlialiách o zastavení po':lu

pu uměřeni k rclrohrudi Fimká

vojska dle sděcd anlíekích
zpráv jvui élyíieof pět míl od

Kiénla h IV'loiiej nějakých pado-á- !

míl J'osk'e jmeiiovaii'' hory po

sinpují vdiee rychh n vdáenof
nu nimi n hívalým rukýw katjí
folcfu jft dři?i4 m'uVÍ

oajmoofí jako
pil!éek d" Y1 l'ky tár a vo- -

Land & Galtle Co

HUROří DAK„ BEADLK CO

l ik Mu') piinky u dlttkto

Kiipiijo u yrtfibií fwtky í&ftuy
'ltlttk '

v i nk Umyné HnOm ť'Pi mi v Vmlh

Uíiji furmu tt yiit
J

ippiíítn na

l % XAitir Hwto pik

"ká (iroeu(a k uznání Kohukovy
leokoi

Néíicí dokončili prácí
fM protinávrzích

iMroiou [t%tm
fehořela na moíi

vlády e ( všelijak vykládá a do

konec ne mluví o lom ž' Aiaffika
kyki ly fckoOot uznalí fežou -

tří'kr 'íi- - kM''o

túlťiú íUtjí tik proti'fUťj úlwQvf prník Vi?tmn


